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بنزینسالآیندهگراننمیشود
عضو کمیسیون انرژی مجلس گفت: قیمت بنزین در سال آینده افزایش 

نخواهد داشت. 
»مالک شریعتی نیاسر« با اشاره به بررسی لایحه بودجه سال ۱۴۰۱ در مجلس، افزود: قیمت 
بنزین در لایحه بودجه ســال آینده به قیمت امسال پیشنهاد شده است از همین رو بنزین 

سهمیه ای یک هزارو ۵۰۰ تومان و بنزین آزاد نیز ۳ هزار تومان خواهد بود. 
وی ادامه داد: در مجلس نیز قرار نیست تغییری در قیمت بنزین برای سال بعد اتفاق بیافتد. 

شریعتی تاکید کرد: نه دولت و نه مجلس قصد افزایش قیمت حامل های انرژی از جمله بنزین 
را ندارند و حتی این اجازه در لایحه بودجه ۱۴۰۱ هم به دولت داده نشده است. از این رو هیچ 
افزایش قیمتی نخواهیم داشت.به گزارش ایرنا، بعد از آنکه طرح اجرای آزمایشی اختصاص 
سهمیه بنزین به هر کد ملی در کیش و قشم مطرح شد، برخی این طرح را مقدمه ای برای 
افزایش قیمت بنزین در ســال آینده اعلام کردند. موضوعی که البته درست نیست و طرح 

تخصیص سهمیه بنزین به کد ملی، نقشی در قیمت گذاری بنزین نخواهد داشت. 

حفر۶۲حلقهچاهنفتوگاز
درمناطقخشکیودریاییکشور

معاون شرکت ملی حفاری ایران در عملیات حفاری از حفر و تکمیل ۶۲ حلقه 
چاه های نفت و گاز در ۱۰ ماه سال جاری در مناطق خشکی و دریایی کشور 

خبرداد. 
مسعود افشــار اظهار کرد: در ۱۰ ماهه سال جاری ۶۲ حلقه چاه های نفت و گاز در مناطق 
خشکی و دریایی کشور توسط کارکنان این شرکت حفر و تکمیل شده است؛ از این تعداد چاه 

چهار حلقه اکتشافی، چهار حلقه توسعه ای و ۵۴ حلقه تعمیری تکمیلی بوده است.
وی با اشاره به گستردگی وسعت عملیاتی این شرکت در ۹ استان شامل خوزستان، فارس، 
کهگیلویه و بویراحمد، بوشهر، هرمزگان، ایلام، گلستان، اردبیل و سیستان و بلوچستان )چاه های 
عمیق آب( افزود: از چاه های حفر شده ۴۶ حلقه در حوزه عملیاتی شرکت ملی مناطق نفتخیز 
جنوب، ۹ حلقه در شرکت نفت فلات قاره، سه حلقه در شرکت مهندسی و توسعه نفت، یک 
حلقه در شرکت نفت مناطق مرکزی، دو حلقه در قالب طرح های مدیریت اکتشاف شرکت ملی 
نفت ایران و یک حلقه چاه عمیق آب در اجرای طرح های معاونت علمی و فناوری ریاســت 
جمهوری حفر شد.بنابراعلام شرکت ملی حفاری ایران، افشار با بیان اینکه از ۷۳ دستگاه حفاری 
خشکی و دریایی ناوگان شرکت در مدت مذکور ۶۰ دکل در موقعیت های عملیاتی مستقر و 
۱۳دستگاه در مراحل کاریابی و تعمیرات دوره ای بوده است، اظهار کرد: از ابتدای فروردین تا 
پایان دی ماه متراژ حفاری چاه ها در مجموع ۶۵ هزار و ۴۹۳ متر به ثبت رسید و در همین حال 

هم اینک ۱۴ دستگاه در حال جابه جایی در مناطق عملیاتی قرار دارد.

مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق خوزستان خبر داد:
افتتاحوکلنگزنی۱۸۴پروژهبرقرسانی

دردههفجر
شرکت توزیع نیروی برق خوزستان در آستانه چهل و چهارمین سال پیروزی 
انقلاب اسلامی ۱۸۴ پروژه را با اعتباری حدود یک هزار و ۵۰۰ میلیارد ریال 

اعتبار بهره برداری می کند. 
علی خدری با بیان اینکه ۱۸۴ پروژه با اعتبار حدود یک هزار و ۵۰۰ میلیارد ریال در دهه فجر 
امسال بهره برداری می شود، اظهار کرد: ۱۴۳ پروژه بهره برداری و ۴۱ پروژه کلنگ زنی می شود 
که این پروژه ها شامل کاهش تلفات، اصلاح و بهینه سازی برق شهری و روستایی، مسکن مهر، 
نیرورسانی و برق رسانی به روستاهای فاقد برق، توسعه و اصلاح روشنایی معابر و فیدر خروجی 
و قدرت مانور است.به گزارش شرکت توزیع برق خوزستان، وی افزود: حجم پروژه های اجرا 
شده شامل ۱۴۳ هزار و ۸۸۵ متر شبکه فشار متوسط، ۱۷۳ هزار و ۲۵۰ متر شبکه فشار ضعیف، 

۲۸۸ دستگاه ترانسفورماتور و ۲ هزار و ۴۶۹ دستگاه چراغ روشنایی است.
مدیرعامل و رئیس هیئت مدیره شرکت توزیع نیروی برق خوزستان در ادامه آمار پروژه های 
اجرایی از ابتدای ســال جاری تا دهه مبارک فجــر را ۶۱۰ پروژه با اعتباری بالغ بر ۳ هزار و 
۳۰۰ میلیارد ریال عنوان کرد و گفت: توزیع برق مطمئن و پایدار، با رویکرد اقتصادی و مشتری 
مداری، گامی در جهت ذخیره منابع برای نسل های آینده است که از رسالت های اصلی این 
شرکت محسوب می شود و از ابتدای پیروزی شکوهمند انقلاب اسلامی تاکنون هم راستا با 

سایر شرکت های برق کشور مسیر رشد و ترقی خود را سپری کرده است.

مدیرعامل منطقه ویژه پتروشیمی:
ظرفیتتولیدمنطقهویژهپتروشیمی

بیشاز۵.۵میلیارددلاراست
مدیرعامل منطقه ویژه اقتصادی پتروشیمی گفت: ظرفیت تولید منطقه ویژه 
اقتصادی پتروشیمی ۱۸.۵ میلیون تن به ارزش بیش از ۵.۵ میلیارد دلار است 

که این مقدار تولید روانه بازارهای داخلی و خارجی می شود.
به گزارش شرکت ملی صنایع پتروشیمی، سیدامید شهیدی نیا، مدیرعامل سازمان منطقه ویژه 
اقتصادی پتروشیمی روز یکشنبه در بازدید مدیران کل و کارشناسان وزارت امور خارجه از منطقه 
ویژه اقتصادی پتروشیمی اظهار کرد: ظرفیت های مناسبی برای همکاری وزارت امور خارجه 

با صنعت پتروشیمی ایران وجود دارد و باید از این ظرفیت ها به بهترین شکل استفاده کرد.
وی افزود: ظرفیت تولید منطقه ویژه اقتصادی پتروشیمی ۱۸.۵ میلیون تن به ارزش بیش 
از ۵.۵ میلیارد دلار اســت که این مقدار تولید روانه بازارهای داخلی و خارجی می شــود و این 
نشان دهنده اهمیت این منطقه و وجود زمینه های مناسب برای جذب سرمایه گذاری های جدید 
و رشد صادرات است.مدیرعامل سازمان منطقه ویژه اقتصادی پتروشیمی ادامه داد: وجود خوراک 
مناسب، برق، آب، راه های ارتباطی و اسکله های تخصصی برای صادرات از مزیت های منطقه 
ویژه اقتصادی پتروشیمی با ۲۸۵۰ هکتار وسعت است و هیچ منعی برای سرمایه گذاری های 

خارجی وجود ندارد و در چارچوب قوانین کشور آماده حمایت از سرمایه گذاران هستیم.
شــهیدی نیا با بیان اینکه تاکنون ۱۹ میلیارد دلار در منطقــه و یک میلیارد نیز در بخش 
زیرساخت ها سرمایه گذاری شده است، گفت: تسهیل سرمایه گذاری و مسائل بازرگانی می تواند 

به تکمیل زنجیره ارزش در صنعت پتروشیمی منجر شود.
وی افزود: رفع موانع صادرات و افزایش تعامل و همکاری دولت و بخش خصوصی با برگزاری 
چنین بازدیدها و دیدارهایی می تواند به کسب نتایج اثربخشی منجر شود و پیامد آن افزایش 

ظرفیت تولید در صنعت پتروشیمی و تأمین کامل نیازهای داخلی و رشد صادرات خواهد بود.

حالیکهبایدخوبشود
ادامه از صفحه یک

سایر مسیرها شاید به مقصد برسد، اما به نظر می رسد سخت ، طولانی  و پرهزینه  باشد.اصلاح قوانین 
مربوط به بازارگردانی، ایجاد تنوع در صندوق های سرمایه گذاری،  راه اندازی مجدد معاملات آتی سکه 
طلا به منظور خارج کردن نوسان گیران از بازار سرمایه، حذف محدودیت دامنه نوسان و حجم مبنا، 
ایجاد ثبات در قوانین و دست آخر تغییر نگرش کوتاه مدت سهامداران به بورس مهم ترین مواردی 
است که کارشناسان برای بازگشت بازار سهام به ریل اصلی خود بر آن تاکید دارند. مهم تر از تغییر 
یا اصلاح قوانین به منظور بازگرداندن بازار سرمایه به ریل اصلی خود، ثبات قوانین و مقررات است. 
اکنون در شرایط فعلی، ایجاد ثبات برای قوانین و عدم تغییر پی درپی آنها بیش از هر چیز اهمیت دارد. 
حداقل وقتی قانونی تصویب یا اصلاح می شود باید برای اجرای آن مدت زمانی در نظر گرفت و آن 
را اعلام هم کرد که سرمایه گذاران بدانند تا چه زمانی قرار است آن قانون بر بازار حاکم باشد.  قوانین 
برای یک بازه یک ساله یا حداقل چند ماهه باید تصویب شوند و در این مدت تغییر نکنند. اینکه قوانین 

هر روز تغییر کنند و هنوز چند روز از اجرای آنها نگذشته، دوباره اصلاح شوند به نفع بازار نیست.  
باید به بازارها کمک کرد تا بدون موانع به فعالیت طبیعی خود بپردازند، اتفاق نظر دارند. با این حال 
اینکه چطور و چگونه باید این کمک انجام شود محل بحث بسیاری از فعالان و صاحب نظران 
اقتصادی است. در ماه های اخیر بورس نیز بار دیگر بر سر زبان ها افتاده و کلیدواژه حمایت در بسیاری 
محافل و بحث های پیرامون این بازار به گوش می خورد. این در حالی است که توافق روی کلیت 
این قضیه یک چیز است و اتفاق نظر روی مصادیق آن چیز دیگری. در حالی که بسیاری بر این 
باورند که هدایت سرمایه با دستورات دولتی و به شکل جذب منابع از بودجه یا دارایی صندوق ها به 
خصوص صندوق توسعه ملی و معافیت مالیاتی به شرکت های بورسی شاید چندان مثمر ثمر نباشد. 
عده ای دیگر با اشاره به نبود تقاضا در بازار سعی در توجیه این گونه اقدامات دارند. این در حالی است 
که به نظر می رسد ایجاد چارچوب تصمیم گیری باثبات و نگاهی بلندمدت به مقوله تصمیم سازی در 
بازار سرمایه در کنار بهبود عملکرد دستگاه مالیاتی کشور در بخش های متورمی نظیر مسکن می تواند 
به شکل درون زا و بدون دخالت پولی مشکلات بازار سرمایه را حل کند. سایر راه ها شاید به مقصد 
برسد اما مسلما سخت و پرهزینه خواهد بود. اکنون قوانین مربوط به بازارگردانی شفاف نیست و باید 
در این مورد نیز اصلاحات و بازنگری هایی انجام شود. برای بازگرداندن بازار سرمایه به ریل اصلی 
خود سهامداران و سرمایه گذاران جدیدالورود نیز در نگرش خود نسبت به بورس تغییراتی ایجاد کنند. 
سرمایه گذاران جدید که طی یک سال و نیم اخیر وارد بازار سرمایه شده اند باید بدانند بازار سرمایه 
دارای ریسک است و باید با این دید وارد این بازار شوند. نگاه کوتاه مدت به بازار سرمایه نگاه غلطی 
است؛ بنابراین سهامداران باید نگاه بلندمدت یا حداقل میان مدت به بازار سرمایه داشته باشند. همچنین 
بدانند وارد بازاری شده اند که ریسک دارد از این رو نباید سرمایه اصلی خود را وارد بازار کنند.علاوه 
بر ابهامات موجود در بحث لایحه بودجه ۱۴۰۱ و برجام، بازار هنوز ابهامات بزرگی دارد. تصمیمات 
اقتصادی دولت همچنان مشخص نیست. تا در بازار سهام شرایط مشخص نشود و روند مثبت شکل 
نگیرد اتفاق خاصی نمی افتد. هنوز هم بی اعتمادی در بازار موج می زند و راهی به جز اینکه حداقل دو 

هفته بازار سبز باشد و دوباره چشم سهامدار به مثبتی بورس عادت کند نمی بینم.

اخبار کوتاه 

مواضع ضد و نقیض درباره آلودگی سد ماملو

هشدار!  این آب را نخورید؛ آلوده است
اگر تا کنون موضوع آلودگی سد ماملو به فاضلاب انسانی و صنعتی 
شهر پردیس مطرح بود، حالا مسئولان و کارشناسان محیط زیست، 
ابعاد تازه تری از آلودگی دیگر سدهای کشور باز کرده اند. این در حالی 
است که پروژه تصفیه خانه شماره ۲ پردیس به منظور جلوگیری از 
پساب این شهر به سد ماملو باید هفت سال قبل آغاز می شد اما اجرای 
این طرح در پاسکاری بین محیط زیست و شرکت عمران بر سر یک 
مجوز، معطل ماند؛ آنچه مسلم است این که حالا باید در خوردن آب 

سد ماملو احتیاط کرد.
به گزارش ایسنا،   اظهارنظرهای ضد و نقیض درباره ورود فاضلاب انسانی و صنعتی 
از محدوده شهر پردیس به بالادست سد ماملو هر روز ابعاد تازه تری به خود می گیرد. 
در شرایطی که شرکت عمران شهر جدید پردیس به عنوان متولی ساخت تصفیه خانه 
شــماره ۲ فاضلاب پردیس مدعی است که فقط ۱۰ درصد از فاضلاب مسکن مهر 
به اراضی روستای باغکمش در چند کیلومتری سد ماملو می ریزد، مسئولان سازمان 
حفاظت محیط زیست می گویند که نیمی از فاضلاب تولیدی پردیس به منابع آب سد 

ماملو وارد می شود.
 ـبا ابراز   ـعضو هیات مدیره شرکت عمران پردیس  چند روز قبل، ابراهیم نظری نیا 
گلایه از سازمان محیط زیست که هفت سال با ارایه مجوز تصفیه خانه شماره ۲ پردیس 
مخالفت کرده است، گفت به دلیل آنکه روند ساخت تصفیه خانه حدود سه سال طول 
می کشد، به عنوان راهکار فوری، احداث دو لاگون )حوضچه( را به منظور تصفیه ۷۰ تا 

۸۰ درصدی در دستور کار قرار داده ایم و اوایل اسفندماه امسال به بهره برداری می رسد.
نظری نیا که معتقد اســت فقط حدود ۱۰ درصد فاضلاب پردیس صرفا مربوط به 
جمعیت ۳۰ هزار نفری فاز ۸ وارد روستای باغکمش در نزدیکی سد ماملو می شود، بیان 
کرد: حدود ۸۳ هزار واحد مسکن مهر در شهر جدید پردیس وجود دارد که از این تعداد 
۵۵ هزار واحد در فازهای ۳، ۵، ۹ و ۱۱ است و فاضلاب آن از طریق تصفیه خانه شماره 

یک با هزینه بالایی مدیریت شده و هیچگونه آلودگی ندارد.
 ـاخیرا   ـرئیس مرکز پژوهاب گستر وزارت علوم  این در حالی است که هدایت فهمی 
با اشاره به جمعیت ۶۰۰ هزار نفری بالادست سد ماملو گفته است: فقط نیمی از جمعیت 
۵۰۰ هزار نفری شهر جدید پردیس به تاسیسات جمع آوری و تصفیه فاضلاب دسترسی 
دارند و نیمی از فاضلاب تولیدی پردیس به منابع آبی سد ماملو سرازیر می شود.به گفته 
او، قبل از احداث سد نیز ورود آلاینده ها به سد ماملو و رودخانه جاجرود، وجود داشته 
که از جمله آن می توان به کودهای شیمیایی و سموم کشاورزی، آلاینده های صنعتی، 
آلاینده های جمعیتی و فعالیت های دامپروری اشاره کرد.با توجه به صحبت های این 
مقام مســئول در وزارت علوم، حتی قبل از آبگیری سد ماملو در سال ۱۳۸۶ پساب 
صنعتی و انسانی وارد رودخانه جاجرود می شده است. به گفته ی او بحران اصلی، کمیت 
آب نیست بلکه کیفیت آب است و در نقاط مختلف کشور شاهد ورود منابع آلاینده به 

سدها و رودخانه ها و دیگر منابع آبی هستیم.
 ـبیان   ـعضو هیات مدیره انجمن آب و فاضلاب ایران  در عین حال حسین نایب 
می کند که ســالیانه ۲۰ میلیون متر مکعب، فاضلاب انسانی وارد مخزن سد ماملو 

 ـمدیرکل دفترحفاظت و مدیریت زیست محیطی آب و خاک  می شود.علی مریدی 
 ـمحدودیت منابع را یکی از مسائل مهم در برنامه پایش  سازمان حفاظت محیط زیست 
کیفیت آب دانسته و گفته است که متاسفانه آسفالت کردن و ساخت جاده در اولویت 
 ـنیز به ابعاد تازه ای از آلودگی آب   ـکارشناس مدیریت منابع آب  قرار دارد.فدایی فرد 
دیگر سدهای تهران علاوه سد ماملو اشاره کرده و مشکل سد قشلاق را به مراتب بدتر 
از سد ماملو دانسته است. بنا بر ادعای فدایی فرد، سد ژاوه در پایین دست شهر سنندج 

قرار دارد و تصفیه خانه آن ۵۰ درصد از پساب را تصفیه می کند.
اگرچه شــرکت عمران شــهر جدید پردیس می گوید که به طور ذاتی وظیفه ی 
احداث تصفیه خانه را از نظر تخصیص منابع در سازمان برنامه و بودجه بر عهده ندارد، 
 ـبا حرف های مسئولان   ـعضو هیات مدیره عمران پردیس  صحبت های نظری نیا 

محیط زیست و کارشناسان، تفاوت های آشکاری دارد.
به طور مثال، نظری نیا می گوید آبی که برای شرب شهر استفاده می شود مطلقا آلودگی 
ندارد و بارها آزمایش می شود. در حالی که مسئولان و کارشناسان زیست محیطی از 
آلودگی تا ۵۰ درصدی برخی سدهای کشور خبر می دهند.به هر ترتیب، ظاهرا آنچه که 
مورد غفلت قرار گرفته کیفیت آب بسیاری از سدهای کشور از جمله سد ماملو است که 
آب شرب بخش هایی از جنوب تهران و شهرهای ورامین، پیشوا، قرچک و پاکدشت 
و آب مورد نیاز صنایع این محدوده را تامین می کند. تا سه سال آینده هم نمی توان به 
احداث تصفیه خانه امیدوار بود و باید به دو حوضچه موقت که ممکن است تا حدودی از 

شدت آلودگی بکاهد، بسنده کنیم.

 ـرییس اداره حفاظت محیط زیست  حدود یک ســال قبل بود که عزیز میکائیلی 
 ـاعلام کرد ۳۰ تا ۴۰ درصد فاضلاب شهرستان پردیس تصفیه  شهرستان پردیس 
می شود و مابقی آن که عمدتا مربوط به مسکن مهر است وارد رودخانه جاجرود و حوضه 
آبریز سد ماملو می شود و در نهایت پشت تاج این سد - که تامین کننده بخش عمده 
آب شرب کلان شهر تهران است - جمع می شود که می تواند تبعات جبران ناپذیری را 
به همراه داشته باشد. پیش از آن هم در سال های ۹۷ و ۹۸ موضوع آلودگی آب سد ماملو 
به گوش رسید اما ظاهرا اقدامات عاجل آن طور که باید و شاید با سرعت پیش نرفت. 
نهایتا تیرماه سال ۱۴۰۰ مناقصه احداث پروژه تصفیه خانه شماره ۲ شهر جدید پردیس 
برگزار شد که پس از تعیین پیمانکار، مدت اجرای پروژه دو ساله در نظر گرفته شد اما 
این زمان بندی بعدا به سه سال افزایش پیدا کرد.سد ماملو آب بخشی از رینگ تهران 
یعنی جنوب و جنوب شرقی تهران را تامین می کند. سدی که از جاجرود و دماوند آب 
می گیرد و در بین راه میزبان فاضلاب بخشی از مسکن مهر پردیس و دیگر پساب های 
منطقه می شود.گفته می شود احداث تصفیه خانه حدود ۵۵۰ میلیارد تومان هزینه در بر 
دارد؛ در حالی که اگر سال ۹۱ که این پروژه تعریف شد، کارها انجام می گرفت هزینه ها 
حدود ۵۰ میلیارد تومان بود. شرکت عمران می گوید که هفت سال با محیط زیست 
برای گرفتن مجوز کلنجار رفته؛ محیط زیست هم می گوید اراضی در نظر گرفته شده 
برای احداث تصفیه خانه در نزدیکی منطقه حفاظت شده جاجرود بوده است. حالا اما 
ظاهرا محیط زیست چراغ سبز احداث تصفیه خانه را صادر کرده و این وسط فقط هفت 

سال از عمر مردم تلف شده است.

فراخوان شرکت ملی نفت برای احیای چاه های کم بازده؛

افزایش ظرفیت تولید نفت با تکیه بر فناوری کلید خورد
شرکت ملی نفت ایران با اعلام فراخوان به شرکت های فناور 
برای احیای چاه های بسته و کم بازده، افزایش ظرفیت تولید و 

برداشت صیانتی از منابع هیدروکربوری را آغاز کرد. 
توسعه و احیای چاه های بسته و یا کم بازده نفت و گاز در کشور همزمان با 

روی کار آمدن دولت سیزدهم در دستور کار قرار گرفت. 
آذرماه امسال بود که وزیر نفت با اشاره به اینکه برنامه تازه وزارت نفت برای 
توســعه میدان های نفت و گاز چاه محور خواهد بود تأکید کرد: اعتقاد داریم 
می توان با استفاده از توان دانش بنیان ها بیش از ۷۰۰ حلقه از این چاه ها را در 

زمانی کمتر به بازده و بهره وری بالایی رساند.
جواد اوجی ادامه داد: در بحث قراردادهای نفت یا گاز برای توسعه میدان ها، 
میدانی به شرکت داخلی یا خارجی با هزینه سنگینی برای حفظ و نگهداشت یا 
افزایش تولید واگذار می شود؛ در برنامه جدیدی که صنعت نفت مدنظر دارد، جدا 

از بحث توسعه مخزن محور، نگاه چاه محور خواهد بود.
وی با اشاره به وجود بیش از ۵ هزار و ۵۰۰ حلقه چاه نفت و گاز در ۴۰۰ میدان 
نفت و گاز کشور، گفت: با استفاده از توان شرکت های دانش بنیان بی شک قادر 
خواهیم بود که ظرفیت تولید سالانه شاید بیش از ۸۰ میلیون بشکه نفت را 

از این چاه های کم بهره و کم بازده با کمترین سرمایه و ریسک داشته باشیم.
وزیر نفت ادامه داد: هر حلقه چاه نفت یا گازی که در خشکی یا دریا حفاری 
می شود حدود ۱۰ تا ۱۲ میلیون دلار هزینه حفاری، تأسیسات درون چاهی و 
روســطحی دارد که یک تا یک سال و نیم هم زمان می برد، با برنامه ریزی 
مطلوب شرکت ملی نفت ایران و با استفاده از توان دانش بنیان ها، اعتقاد داریم 
بیش از ۷۰۰ حلقه از این چاه ها را در زمانی کمتر به بازده و بهره وری بالایی 
برسانیم.این موضوع اولین جرقه های حضور شرکت های دانش بنیان در توسعه 

چاه هایی بود که تولید نفت و گاز از آنها دیگر اقتصادی به نظر نمی رسید. 
در ادامه مسیر، شرکت ملی نفت ایران اعلام کرد که الگوی قراردادی برای 

توسعه چاه های کم بازده توسط شرکت های فناور در دست تدوین است.
 بررسی  ها نشان می هد احیای چاه های کم بازده و تولیدی شدن هر چاه جدید 
۱۰ تا ۱۲ میلیون دلار هزینه و یک تا ۱.۵ ســال هم زمان نیاز دارد. از طرف 
دیگه یکی از مهمترین، اقتصادی ترین و سریعترین روش های افزایش ظرفیت 
تولید احیای چاه های بسته و کم بازده است و از همین رو این کار بطور جدی 

در اولویت برنامه های شرکت ملی نفت قرار گرفته است.
با توجه به این اهمیت، امروز شرکت ملی نفت ایران، فراخوان طرح احیای 

چاه های بسته و کم بازده نفت توسط شرکت های فناور را منتشر کرد. 
در این فراخوان تاکید شده که شــرکت ملی نفت ایران در راستای اجرای 
بندهای ۱۴ و ۱۵ سیاست های اقتصاد مقاومتی مبنی بر افزایش ذخایر نفت و 
گاز کشور و توسعه ظرفیت های تولید و برداشت صیانتی از منابع هیدروکربوری 
و مستند به قانون وظایف و اختیارات وزارت نفت و نیز قانون اساسنامه شرکت 

ملی نفت ایران، با هدف اشتغالزایی، تحقق اقتصاد دانش بنیان و نیز بهره گیری 
از توان جوانان مستعد و نخبه، احیای چاه های بسته و کم بازده نفت با استفاده از 

روش های فناورانه را در دستور کار خود قرار داده است. 
بر اساس اعلام شرکت ملی نفت ایران، تمامی شرکت های فناور و دانش بنیان 
دارای شرایط پذیرش در پارک فناوری و نوآوری نفت و گاز می توانند در این 

طرح شرکت کنند. 
متقاضیانی که شرایط لازم را دارند می توانند از تاریخ ۱۲ بهمن سال جاری تا 
۲۲ بهمن امسال با مراجعه به درگاه الکترونیکی پارک فناوری و نوآوری نفت و 

گاز به نشانی petropark.ir نسبت به ثبت نام اقدام کنند.
البته در این فراخوان تاکید شده که شرکت ملی نفت ایران در پذیرش و یا رد 
پیشنهادات دریافت شده مختار خواهد بود. همچنین با توجه به ماهیت طرح به 
عنوان یک کسب و کار خطرپذیر، شرکت ملی نفت و پارک فناوری و نوآوری 
نفت و گاز هیچ گونه مسئولیتی در خصوص جبران و یا تامین مالی هزینه های 
مورد نیاز اجرای قرارداد در صورت شکست عملیات احیا با استفاده از فناوری 
پیشنهادی نخواهد داشت. شرکت هایی که در این زمینه علاقه مند به حضور 

هستند می توانند با شماره تلفن ۲۲۶۸۴۱۱۳ تماس بگیرند. 

قیمت نفت بــه دلیل نگرانــی از کاهش عرضه 
کشــورهای مختلف تولید کننده نفت با افزایش 

۱ درصدی روبرو بوده است.
به گزارش رویترز، قیمت نفت روز دوشنبه در بازارهای مختلف 
با افزایش محسوسی روبرو بوده است که این امر عمدتاً ناشی از 

تنش های ژئوپلیتیکی در اروپای شرقی و خاورمیانه است.
همین امر باعث شــده که نگرانی هایی در خصوص افزایش 
عرضه نفت در بازارهای جهانی ایجاد شود، این در حالی است 
که به نظر می رسد اوپک و متحدانش همچنان به تلاش برای 

افزایش تولید خود ادامه دهند.
بهای معاملات آتی نفت برنت دریایی شــمال تا ساعت با 
۸۷ ســنت یا ۱.۰ درصد افزایش به ۸۸.۷۶ دلار در هر بشکه 
رســید و کاهش ۰.۶ درصدی روز جمعه را جبران کرد. قیمت 
نفت خام وست تگزاس اینترمدیت آمریکا )WTI( با ۸۶ سنت 
یا ۱.۰ درصد افزایش به ۸۶.۰۰ دلار در هر بشکه رسید این در 
حالــی بود که بهای این نفت در روز جمعه ۰.۵ درصد کاهش 

یافته بود.
هر دو شاخص نفت خام طی هفته گذشته برای پنجمین هفته 

متوالی افزایش یافتند و حدود ۲ درصد افزایش قیمت داشتند و 
به بالاترین حد خود از اکتبر ۲۰۱۴ رسیدند. قیمت نفت در سال 
جاری تا کنون بیــش از ۱۰ درصد به دلیل نگرانی ها در مورد 

کاهش عرضه نفت افزایش یافته است.
در این خصوص کازو هیکو ســایتو، تحلیلگر ارشد بازار نفت 
گفت: سرمایه گذاران به دلیل ریسک ژئوپلیتیکی بین روسیه 
و اوکراین و همچنین در خاورمیانه با افزایش قیمت ها مواجهند، 
در حالی که اوپک پلاس همچنان در رسیدن به هدف افزایش 
تولیــد خود ناکام ماند.وی گفت: در ایالات متحده انتظار برای 
افزایش تقاضای نفت برای ســپری کردن فصول سرد بر این 

امر افزوده است.
ایالات متحده با تشدید نگرانی از اختلال در عرضه در شرق 
اروپا، روز یکشنبه اعلام کرد که دستور خروج اعضای خانواده 
کارکنان واجد شرایط از سفارت خود در اوکراین را صادر کرده 
است و اعلام کرد که همه شهروندان باید به دلیل تهدید اقدام 
نظامی از سوی روسیه، ترک اوکراین را در دستور کار خود قرار 

دهند.
یکی از وزیران ارشد دولت بریتانیا روز یکشنبه پس از اینکه 

کرملین را متهم کرد که به دنبال به قدرت رساندن یک رهبر 
طرفدار روسیه در اوکراین است، گفت که این کشور در صورت 
اســتقرار یک رژیم دست نشــانده در اوکراین با تحریم های 

اقتصادی شدیدی روبرو خواهد شد.
پس از حمله مرگبار پهپاد توسط حوثی های یمن به امارات، 
وزارت کشــور امارات متحده عربی اعــلام کرد که هر گونه 
پرواز پهپادی را در این کشور و سراسر خاورمیانه رصد خواهد 
کرد چه این پهپادها بــرای مراکز خصوصی چه برای اهداف 
تفریحی طراحی شده باشند.در همین حال، اوپک پلاس، که 
سازمان کشورهای صادرکننده نفت )اوپک( را با روسیه و سایر 
تولیدکنندگان تقســیم بندی می کند، برای رسیدن به هدف 
افزایش تولید ماهانه ۴۰۰۰۰۰ بشــکه در روز )بشکه در روز( 

تلاش می کند.
در ایالات متحده، ذخایر نفت در ماه گذشــته به کاهش خود 
ادامه داده است، در حالی که شرکت های انرژی این هفته برای 
اولین بار در ۱۳ هفته گذشته سکوهای نفتی را کاهش دادند. 
تحلیلگران انتظار دارند که هوای سرد تقاضای گرمایش را در 

چند هفته آینده افزایش دهد.

بدلیل کمبود عرضه؛

قیمت نفت در بازارهای جهانی یک درصد افزایش یافت

حضورفعالایراندربازارهایآیندهجهانیباتوسعهپتروپالایشگاهها
موسسات بین المللی حوزه انرژی پیش بینی می کنند 
تقاضای محصولات پتروشیمیایی در سال های آینده 
افزایش چشمگیری پیدا می کند و ازین رو لازم است 

روند احداث پتروپالایشگاه ها در کشور سرعت بگیرد.
بررسی آمارهای بین المللی و پیش بینی های علمی آژانس مدیریت 
اطلاعات انرژی آمریکا )EIA( بیانگر رشد نرخ تقاضا برای انواع 
محصولات پتروشیمیایی و ســوختی در دهه های آتی می باشد. 
با فرض مجموع ذخایر ۴ تریلیون بشــکه ای نفــت خام در دنیا 

)EUR(، بیشینه تولید در حدود سال ۲۰۳۰ میلادی خواهد بود.
در ادامه به دلیل افت فشار مخازن زیرزمینی شاهد کاهش میزان 
تولید نفت خام توســط تولیدکنندگان به موازات افزایش تقاضای 
جهانی برای آن خواهیم بود که منجر به افزایش چشمگیر قیمت 
جهانی نفت خام می شود.همچنین پیش بینی می شود که کشورهای 
صادرکننده نفت خام و گاز طبیعی تنها برای مدتی محدود بتوانند به 
دلیــل عدم صرفه اقتصادی، نیازهای انرژی داخلی خود را از نفت 

خام تهیه کنند. بنابراین پیشرفت و توسعه در زمینه منابع نوین و 
پاک انرژی مهم و ضروری می باشد.بیماری مزمن وابستگی چرخ 
اصلی اقتصاد کشور به میزان فروش نفت خام منجر به عدم قطعیت 
در میزان فــروش و وصول درآمدهای دولت با توجه به تحریم ها 
شده است. توسعه ظرفیت پتروپالایشگاهی کشور شرایط لازم برای 
تولید محصولات سوختی و پتروشیمیایی با ارزش افزوده بالاتر و 
امکان فروش آسان تر نسبت به نفت خام در بازارهای بین المللی 
را علــی رغم وجود تحریم ها فراهم می کند.طبق آمارهای داخلی 
با افزایش میزان مصرف انواع ســوخت در کشــور روند کاهشی 
درآمدهای ارزی ناشــی از صادرات مازاد ســوخت رخ داده است. 
بنابراین در صورت عدم ایجاد و توسعه طرح های پتروپالایشگاهی 
در آینده ای نزدیک در کشور شاهد صفر شدن درآمدهای صادرات 
فراورده های نفتی و چه بسا مشکلات کمبود سوخت خواهیم بود. 
توجه مسئولان کشور به توسعه و رشد صنعت پتروپالایشگاهی 
می تواند علاوه بر خنثی ســازی تحریم ها و بهره مندی دولت از 

درآمدی پایدار منجر به اشــتغال زایی و تثبیت جایگاه اقتصادی و 
سیاسی منطقه ای و جهانی بشود.

رشد جایگاه جهانی ایران همراه با توسعه صنعت پتروپالایشگاهی
در صورتی که ظرفیت پتروپالایشــگاهی کشور بتواند به میزان 
خوراک خام تولید شده توسط وزارت نفت توسعه پیدا کند، تحریم 
نفت خام در عمل خنثی می شود. با توجه به بهره مندی کشور از 
منابع نفت و گاز ملی، تهیه خوراک پتروپالایشگاه ها نسبت به سایر 
کشورهای دنیا نظیر چین، هند، کره جنوبی و … بسیار آسان تر و به 
نسبت ارزان تر خواهد بود و ایران می تواند نقش تنظیم گری قیمت 
محصولات پتروشیمیایی در دنیا را با توجه به نزدیکی به منابع انرژی 

و ظرفیت پتروپالایشگاهی ایجاد شده را ایفا کند.
در این شرایط جدید بخش اقتصاد نفتی ایران دیگر به فروش نفت 
خام وابسته نبوده و از راه ایجاد ارزش افزوده بر نفت خام می چرخد. 
در واقع ایران می بایستی با توسعه ظرفیت پتروپالایشگاهی خود به 
دنبال تأسیس و رهبری یک سازمان جهانی جدید برای محصولات 

پتروشیمیایی به جای عضویت در سازمان جهانی اوپک برای حفظ 
ظرفیت فروش نفت خام خود باشد. بنابراین ارزش پول ملی، نفوذ و 
قدرت سیاسی ایران در منطقه و جهان افزایش چشمگیری خواهد 
یافت.بر اساس آمارهای منتشر شده توسط )EIA( از حجم ذخایر، 
مقدار تولید و میزان تقاضای جهانی برای نفت خام توســط تولید 
کنندگان جهانی، پیش بینی می شود که طی یک دهه آتی با کاهش 
میزان تولید جهانی و افزایش تقاضای خرید نفت خام قیمت جهانی 

آن افزایش چشمگیری خواهد یافت.
بنابراین هزینه های حمل و انتقال نفت خام توسط کشتی های فعلی 
با مصرف سوخت فسیلی نیز از مقصد خاورمیانه به غرب و شرق 
بسیار افزایش خواهد یافت. از این رو هر کشوری در منطقه خاورمیانه 
که بتواند بیشترین ظرفیت پتروپالایشگاهی متناسب با ظرفیت تولید 
منطقه ای نفت خام را ایجاد کند، می تواند کمترین هزینه تولید و 
بیشترین منافع اقتصادی و سیاسی را در منطقه و جهان کسب کند.

پتروپالایشگاه سازی در ایران

در ســال های گذشــته علی رغم تأکیدات رهبری و برنامه های 
بالادستی اقتصادی که مبتنی بر جلوگیری از خام فروشی و توسعه 
ظرفیت پالایشــی است، به نظر می رســید اراده ای برای ساخت 
پالایشــگاه و پتروپالایشــگاه موجود نبود. با این وجود به منظور 
تشویق دولت و ســرمایه گذاران به سخت پتروپالایشگاه، قانون 
توسعه پتروپالایشگاه ها نیز در سال ۹۸ تدوین شد. البته اصلاحات 
این قانون اوایل امسال در مجلس شورای اسلامی تدوین و آئین نامه 
آن در ماه گذشــته ابلاغ شد.با این اصلاحیه می توان گفت تأمین 
مالی پتروپالایشگاه ها آسان تر از گذشته شده است زیرا حداقل آورده 
بانی پروژه از منابع مورد نیاز، از ۳۰درصد به ۱۵درصد کاهش یافته 
و بانی می تواند این منابع را متناسب با پیشرفت فیزیکی و مراحل 
تأمین مالی به پروژه تزریق کند. همچنین به شرکت مجری طرح 
اجازه داده شد واگذاری ۳۰درصد از سهام شرکت را تا دو سال پس 
از صدور مجوز، انجام دهد بنابراین یکسال به مهلت تعیین شده در 

آئین نامه قبلی اضافه شده است.

اجرایطرحرایگاناصلاحموتورخانهمنازل
برایکاهشمصرفگاز

جزئیاتکاهشیارانه
برقمشترکانپرمصرف

معاون فروش و خدمات مشــترکین شرکت توزیع برق البرز 
گفت: اگر مصرف برق مشترکان پرمصرف به ۱.۵ برابر الگو 
برســد، مصرف مازاد بر الگوی آنها برای هر کیلووات ساعت 
معــادل ۱.۵ برابر هزینه تامین برق پایــه که در حال حاضر 

۳۰۰تومان است محاسبه خواهد شد. 
محمد مهدی بهرامی در خصوص نگرانی مردم از گران شدن تعرفه پرداختی 
برق در شــرایط اقتصادی کنونی اظهار کرد: برق گران نشده و صرفا یارانه 
پرداختی به مشترکان پرمصرف کمتر می شــود.وی ادامه داد: طبق جدول 
شــرکت توزیع نیروی بــرق، تعرفه برق مصرفی در ۴ ماه ســال در قالب 
فصل گرم و ۸ ماه باقی مانده هم با نرخ فصول ســرد محاسبه می شود.وی 

توضیح داد: الگوی مصرف تعیین شده در فصول سرد ماهانه ۲۰۰ کیلووات 
و در فصول گرم هم ماهانه ۳۰۰ کیلووات لحاظ شده است.این مسئول تاکید 
کرد: خوشبختانه ۸۵ درصد مشترکین خانگی استان در فصول سرد سال طبق 
الگوی اعلام شــده برق مصرف می کنند و جزو مشترکین خوش مصرف 
محســوب می شوند.بهرامی تاکید کرد: در ماه های گرم سال هم با توجه به 
افزایش نسبی مصرف، ۷۵ درصد مشترکان خانگی استان طبق الگوی اعلام 
شده برق مصرف می کنند.معاون فروش و خدمات مشترکین گفت: با تغییرات 
به وجود آمده در نحوه محاسبه نرخ برق مصرفی، به عنوان مثال حالا که در 
فصل سرد سال قرار داریم، نحوه محاسبه مصرف ماهانه بیش از ۲۰۰ کیلووات 
به صورت پلکانی محاسبه می شود.وی ادامه داد: بر این اساس، اگر مصرف برق 
مشترکان پرمصرف به ۱.۵ برابر الگو برسد، مصرف مازاد بر الگوی آنها برای 
هر کیلووات ساعت معادل ۱.۵ برابر هزینه تامین برق پایه که در حال حاضر 
۳۰۰ تومان است محاسبه خواهد شد.بهرامی اضافه کرد: اگر مصرف به دو برابر 
الگو برسد، تعرفه مازاد مصرف به ۲.۵ برابر بهای هزینه تامین برق پایه و اگر به 
بیش از دو برابر برسد، به ۳.۵ برابر بهای هزینه تامین برق پایه افزایش خواهد 
یافت.این مسئول اظهار کرد: اتخاذ این سیاست و پرداخت غیریارانه ای هزینه 
مازاد مصرف برق، سبب می شود مشترکینی که بیش از الگو مصرف می کنند، 
درصدد تغییر رفتار مصرفی خود برآمده و هزینه های مصرف بالای آنها از جیب 
خودشان پرداخت شود. وی گفت: طبق این سیاست مشترکان خوش مصرف 

و کم مصرف هم بسته های تشویقی دریافت می کنند.

مدیرکل روابط عمومی وزارت نفت با اشــاره به اجرا شدن 
طرح رایگان اصلاح موتورخانه ها گفت: هم وطنانی که سیستم 
گرمایشی منازلشان موتورخانه اســت، می توانند در سایت 
شــرکت ملی گاز ثبت نام کنند و کارشناســان این شرکت 

به صورت رایگان موتورخانه های مردم را اصلاح می کنند.
علی فروزنده از ثبت رکورد تازه مصرف گاز با فاصله ای قابل توجه خبر داد و 
گفت: سال ۱۳۹۹ رکورد مصرف حدود ۶۴۰ تا ۶۵۰ میلیون مترمکعب در روز 
بود، اما امسال به طور تقریبی به ۷۰۰ میلیون مترمکعب در روز رسیده ایم که 
این عدد حدود معادل کل تولید ایران از بزرگ ترین میدان گازی جهان یعنی 
پارس جنوبی است.وی با بیان اینکه کل گاز تولیدشده از میدان پارس جنوبی 
در منازل، مراکز تجاری و صنایع غیرعمده مصرف می شود، اظهار کرد: مقدار 
مصرف گاز در کشــور در اندازه جهانی نیز بسیار بزرگ است. ایران سومین 
تولیدکننده بزرگ گاز جهان و هم زمان چهارمین مصرف کننده بزرگ گاز جهان 
نیز هست. این در حالی است که کشورهای یکم تا سوم از نظر جمعیت، اقلیم 
و صنعتی بودن از ایران بسیار بزرگ تر هستند که شامل آمریکا، روسیه و چین 
می شوند.مدیرکل روابط  عمومی وزارت نفت با بیان اینکه در زمستان و محیط 
سرد نباید انتظار داشته باشیم دمای محیط به  اندازه دمای تابستان باشد، بیان 
کرد: از نظر کارشناسی دمای مناسب ۱۸ تا ۲۱ درجه است و اگر یک تا دو درجه 
از دمای کنونی محیط کم شود، نگرانی ها از کمبود گاز نیز برطرف می شود.

فروزنده افزود: وقتی دمای هوا کاهش می یابد مصرف گاز بالا می رود اما این 

بدان معنا نیست که در فصل سرما، باید مشابه تابستان زندگی کنیم، متأسفانه 
برخی همان طوری که در تابســتان لباس می پوشند، در زمستان نیز لباس 
می پوشند.وی درباره راهکارهایی که هم می توان مصرف گاز را کاهش داد و 
هم گرمای بدن را حفظ کرد اشاره و اظهار کرد: پوشیدن لباس گرم و خاموش 
کردن وسایل گرمایشی پیش از خروج از منزل دو اقدام ساده ای هستند که 
تأثیر زیاد بر کاهش مصرف گاز دارند.مدیرکل روابط  عمومی وزارت نفت یادآور 
شد: هم وطنانی که موتورخانه دارند و از این محل گرمایش منازل خود را تأمین 
می کنند، می توانند در سایت شرکت ملی گاز ثبت نام کنند و کارشناسان این 
شرکت به صورت رایگان موتورخانه های مردم را اصلاح می کنند، تاکنون از این 

طریق برای اصلاح چند ۱۰ هزار موتورخانه اقدام شده است.
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